- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2011 года № 448 «Об утверждении Положения
о государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-25), с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2011 года № 653
(САЗ 11-35), от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-49), от 4 апреля 2012 года № 245 (САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ 12-24), от 7 июня
2012 года № 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138 (САЗ 13-12),
от 10 января 2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года № 83
(САЗ 14-11), от 27 января 2015 года № 18 (САЗ 15-5), от 15 апреля 2015 года
№ 155 (САЗ 15-16), от 10 июня 2015 года № 234 (САЗ 15-24), от 30 июня
2015 года № 249 (САЗ 15-27), от 31 августа 2015 года № 346 (САЗ 15-36),
от 8 августа 2016 года № 284 (САЗ 16-32), от 9 января 2017 года № 9
(САЗ 17-3), от 27 июня 2017 года № 396 (САЗ 17-27), от 3 июля 2017 года
№ 409 (САЗ 17-28), за активную общественную деятельность, многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня города Дубоссары
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

а) Орденом Почета

	Хриптун Наталью Васильевну
	–
	заместителя председателя
ОО «Дубоссарский союз «Память», пенсионера;

б) орденом «Трудовая Слава»:

	Бурнусус Светлану Владимировну
	–
	инженера оперативно-диспетчерской службы филиала ГУП «ГК Днестрэнерго» в городе Дубоссары, члена президиума ОО «Дубоссарский союз женщин»,

	Грицко Валерия Захаровича
	–
	социального работника МУ «Служба социальной помощи Дубоссарского района и города Дубоссары»,

	Петруля Игоря Александровича
	–
	директора ООО «Пиазис»;

в) медалью «За трудовую доблесть»:

	Бортвину Ольгу Антоновну
	–
	члена ОО «Дубоссарский союз «Память», пенсионера,

	Британа Юрия Дмитриевича
	–
	преподавателя МОУ дополнительного образования «Дубоссарская детская музыкальная школа имени Г. Мургу»,

	Довгань Екатерину Евдокимовну
	–
	начальника экспериментальной лаборатории филиала ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр Люкс» города Дубоссары,

	Кожухаря Владимира Васильевича
	–
	врача-стоматолога-ортодонта
ГУ «Дубоссарская центральная районная больница», депутата Совета народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары,

	Лупол Валентину Александровну
	–
	главного специалиста
по делопроизводству
МУ «Дубоссарское управление народного образования»,

	Макаренко Орисю Петровну
	–
	воспитателя МОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 12 «Стелуца» города Дубоссары»,

	Мокряк Тамару Ивановну
	–
	учителя начальных классов
МОУ «Дубоссарская специальная (коррекционная) школа-интернат
VIII вида»,

	Новак Нину Александровну
	–
	секретаря-деловода
МОУ дополнительного образования «Дубоссарская детская музыкальная школа имени Г. Мургу»,

	Чебан Елену Валентиновну
	–
	заместителя директора по производству филиала ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр Люкс»
города Дубоссары;

г) медалью «За отличие в труде»:

	Антинескул Татьяну Ивановну
	–
	секретаря Совета народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары,

	Безбородову Наталью Андреевну
	–
	учителя математики
МОУ «Дубоссарская гимназия № 1»,

	Войцеховскую
Оксану Владимировну
	–
	директора МОУ дополнительного образования «Дворец детско-юношеского творчества»,

	Кирияк Наталью Михайловну
	–
	мастера раскройного участка филиала ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр Люкс» города Дубоссары,

	Ракунову Елену Михайловну
	–
	воспитателя МОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 10 «Аленушка»,

	Сагайдак Зою Ивановну
	–
	главного специалиста управления архитектуры, градостроительства, землеустройства и жилищно-коммунального хозяйства государственной администрации Дубоссарского района
и города Дубоссары,

	Серикову Татьяну Всеволодовну
	–
	учителя истории и обществознания МОУ «Дубоссарская гимназия № 1».

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник культуры Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Михайловскому
Василию Петровичу
	–
	директору МОУ дополнительного образования «Дубоссарская детская музыкальная школа имени Г. Мургу».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

            г. Тирасполь
       23 октября 2017 г.
                 № 588